
令和２年５月 15日 

 

市立幼稚園保護者各位 

                             

水戸市教育委員会教育長 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業の解除について 

 

 日頃から本市の教育・保育行政にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，市立幼稚園につきましては，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，茨

城県からの要請により，５月 31日（日）までを臨時休業としておりましたが，県の臨

時休業要請が５月 18日（月）に解除されることとなりました。 

本市におきましても臨時休業を解除し，５月 20日（水）に幼稚園を再開いたします。 

なお，感染拡大防止の観点から，当分の間は午前中保育とし，段階的に対応してま

いりますので，ご理解くださいますようお願いいたします。 

また，感染予防のため，登園を自粛される場合は，出席の扱いといたします。 

新型コロナウイルス感染症については，日々状況が変化しており，今後の状況等に

応じて，変更となる場合がありますので御了承ください。 

 

記 

 

１ 再開日   令和２年５月 20日（水） 

 

２ 保育時間  令和２年６月５日（金）まで午前中保育（昼食なし）といたします。 

        ※ 降園時間以降，ご家庭での保育が特に困難な方につきましては， 

幼稚園までご相談ください。 

 

３ 登園に当たってのお願い 

 ⑴ 登園前に必ずご自宅で検温を行い，幼稚園に報告をしてください。なお，発熱

等かぜの症状が見られる場合は，登園を控え，ご自宅で過ごしてください。 

 

 ⑵ 可能な限りマスクの着用をお願いいたします。 

 

 ⑶ 保護者同士の密集・密接を控えていただくとともに，各幼稚園で行う感染拡大

防止対策にご協力をお願いいたします。 


